Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços 
bancários de gerenciamento de pagamento de folha dos servidores, 
fornecedores, prestadores de serviço da COMDEP e recebimento de créditos.
Empresas vencedoras valor total: R$ 600.005,00 (seiscentos mil e cinco 
reais): ITAÚ UNIBANCO S/A (60701190000104) com os lotes: 1 no valor total 
de R$ 600.005,00 (seiscentos mil e cinco reais).
PARACAMBI (RJ), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

VICTOR DIAS MAIA SOARES
Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº149/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 02/2025
CONTRATO Nº 06/2025
PARTES: COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO e WTE 
ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Locação de retroescavadeiras e caminhão cesto.
Valor: R$2.925.079,86 (dois milhões, novecentos e vinte e cinco mil, setenta e 
nove reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°13.303/2016 e 14.133/21 
DATA DA ASSINATURA:26/08/2025
Para demais informações contato via e-mail: comdep@paracambi.rj.gov.br, 
telefone: (21) 9 9078-3166 ou acesso pelo link:https://pncp.gov.br/app/editais

[...]

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 078/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e DM Comércio de 
Negócios LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil
VALOR: R$ 9.749,74 (Nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e 
quatro centavos 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025
ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 079/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e Toppy Comercial 
LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil
VALOR: R$ 3.460,00 (Três mil, quatrocentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025
ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:

[...]

1088/2025
CONTRATO: 080/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e News Produtos e 
Serviços LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil
VALOR: R$ 2.731,45 (Dois mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e 
cinco centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025
ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

PROCESSO: 1088/2025
CONTRATO: 081/2025
PARTES: Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil e Hágora Soluções 
LTDA
OBJETO:Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil
VALOR: R$ 2.903,74 (Dois mil, novecentos e três reais e setenta e quatro 
centavos)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025
ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SISTEMA DE DEFESA CIVIL

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO